Приказ  от 28 января 2019 года № 50
Об организации и проведении муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»

На основании постановления администрации муниципального образования Новокубанский район от 16.01.2019 года № 11 «О подготовке и проведении районного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2019 году», приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 января 2019 года № 34 «О проведении краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы», приказа управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 17 января 2019 года № 22 «Об организации и проведении месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2019 году» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный фестиваль хоровых коллективов «Поющая Кубань»  в период с 29 января по 18 февраля 2019 года.

2. Утвердить:

1) положение о проведении муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»  (приложение № 1);

2) состав жюри муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»  (приложение № 2).

3. Общую координацию по организации и проведению муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань» возложить на директора МБУДО ДДТ г.Новокубанска Л.В. Макарову.

4. Директору МБУДО ДДТ г.Новокубанска Л.В. Макаровой подвести итоги  муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»  в МБУДО ДДТ г.Новокубанска - 18 февраля 2019 г. в 14.00 часов.
5. Руководителям образовательных учреждений:

 1) принять участие в муниципальном фестивале хоровых коллективов «Поющая Кубань»;

 2) направить заявки в  соответствии с положением в МБУДО ДДТ г. Новокубанска в срок до 12 февраля 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район М.А. Тюнникову.

Начальник управления образования                                                     В.А.Шевелев
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от___________№______________

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»

                                      1.        ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Фестиваль проводится управлением образования, МБУ «ЦРО» муниципального образования Новокубанский район, МБУДО ДДТ г.Новокубанска.

1.2.  Настоящее Положение определяет цели и задачи организаторов, участников Фестиваля, порядок рассмотрения.

 1.3.  Сроки проведения  Фестиваля:

- Заочный этап: 18 февраля 2019 г.

                                       2.        ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- военно-патриотическое воспитание молодого поколения на лучших образцах музыкально – поэтического творчества;

- пропаганда и популяризация военно-патриотической песни;

- формирование чувства патриотизма, воспитание гражданской ответственности и любви к Родине;

- пропаганда художественными средствами героической истории нашей Родины;

- сохранение и развитие традиций хорового пения как наиболее массового и демократического вида искусства.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участниками Конкурса могут быть  учащиеся образовательных учреждений Новокубанского района.

3.1. Конкурс проводится по номинациям:

Возрастные группы в направлениях «Академическое пение», «Народное хоровое пение»:

А 1 (Н 1) - детский младший хор (1-4 классы);

А 2 (Н 2) - детский средний хор (5-7 классы);

A3 (Н 3) - хоры старших классов (8-11 классы);

А 4 (Н 4) - разновозрастной хор;

А 5 - хор мальчиков, возраст участников от 6 до 13 лет

А 6 - хор юношей, возраст участников от 14 до 18 лет.

4.  СОДЕРЖАНИЕ КОНКУРСА

4.1. Программы Конкурса должны состоять из 3-х разнохарактерных  произведений и включать:

- народную песню или обработку народной песни;

- сочинение или аранжировку отечественного или кубанского композитора;

- сочинение отечественного композитора патриотического содержания (рекомендация муз. Ю.Саульский, ст. Л. Завальнюк «Счастье тебе, земля моя» - сопровождение, фонограмма).

Продолжительность программы не более 15 минут.

5.  УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. Для участия в Фестивале необходимо записать на видео   выступление вашего  коллектива, заполнить заявку и отправить на электронную почту: ddt.makarova@yandex.ru до 18 февраля 2019 г.

5.2. Оргкомитет оставляет за собой право на публикацию на официальном сайте УО и Администрации Новокубанского района  любых видеоматериалов, присланных участниками в МБУДО ДДТ г.Новокубанска.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

6.2. Для подведения итогов Конкурса формируется жюри, которое оценивает видеозаписи, выявляет победителей и призеров.

6.3. Основными критериями оценки конкурсных работ являются:

- соответствие теме Конкурса,;

- чистота интонирования;

- исполнительское мастерство;

- дикция и артикуляция;

- выразительность исполнения, артистизм;

- сценическая культура;

- многоголосие.
7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

7.1. Итоги Конкурса подводятся 18 февраля 2019 г.  в 14.00.

7.2. Победители заочного тура будут приглашены для участия в праздничном концерте 8 мая 2019 г.

Начальник

управления образования                                                                     В.А.Шевелев

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от___________№______________

Состав жюри

муниципального фестиваля хоровых коллективов «Поющая Кубань»

	№ п/п
	Ф И О
	ОУ
	Должность

	1.
	Шагинянц Светлана Викторовна
	управление образования
	специалист

	2.
	Крамская Наталья Викторовна
	МБУ «ЦРО»
	специалист

	3.
	Федина Светлана Михайловна
	МБУ «ЦРО»
	специалист

	4.
	Парахина Жанна Федоровна
	МБУДО ДДТ г.Новокубанска
	методист

	5.
	Кудрявцев Виктор Леонидович
	МБУДО ДДТ г.Новокубанска
	методист

	6.
	Гомодина Анна Васильевна
	МБУДО ДДТ г.Новокубанска
	методист

	7.
	Квачева Зоя Кузьминична
	МБУДО ДДТ г.Новокубанска
	методист

Начальник

управления образования                                                                      В.А.Шевелев
Приложение к положению

ЗАЯВКА

на участие  в муниципальном фестивале хоровых коллективов
«Поющая Кубань»
	Образовательное учреждение (полное наименование)

	Образовательное учреждение (сокращённое наименование)

	Номинация конкурса

(см. Положение конкурса)

	Название хорового коллектива

	Название исполняемого произведения, автор

	ФИО Руководителя хорового коллектива

	Номер сотового телефона

Даю согласие на обработку своих персональных данных
(ФЗ от 27.07.2010 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»):

  Руководитель ОУ _______________    ________________

                                         (подпись)                  (ФИО)

 __________________  подпись участника или законного представителя